12/2021
Produktinformation
KCI 120 Dplus
Absoluter induktiver
Drehgeber
mit Zusatzfunktion:
Zweite Positionsmessung
abtriebsseitig

Technische Daten KCI 120 Dplus
Schnittstelle EnDat 2.2
Bestellbezeichnung EnDat22
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
  5 µs
 16 MHz
Elektrischer Anschluss Platinenstecker, 15-polig, radial; Kabellänge  10 m1)
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V (gemeinsam für beide Achsen)
Leistungsaufnahme (max.)2) bei 3,6 V:  1,2 W
bei 14 V:  1,4 W
Stromaufnahme (typisch) bei 5 V: 180 mA (ohne Last)
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz3)
Schock 6 ms
Abtasteinheit AE:  400 m/s2
 2000 m/s2 (EN 60068-2-27)
Arbeitstemperatur –40 °C bis 115 °C
Relative Luftfeuchte  93 % (40 °C/21 d gemäß EN 60068-2-78); Kondensation ausgeschlossen
Schutzart EN 60529 IP00 (siehe Isolation unter Elektrische Sicherheit im Prospekt Schnittstellen von
 HEIDENHAIN-Messgeräten)
Masse  0,03 kg (Abtasteinheit und Rotoren)
Identnummer Einzelverpackung:
ID 1334444-01 (Abtasteinheit AE)
ID 1334113-01 (Teilkreis: Messgerät A)
ID 1332066-01 (Teilkreis: Messgerät B)
Sammelverpackung:
ID 1334444-51 (Abtasteinheit AE)
ID 1334113-51 (Teilkreis: Messgerät A)
ID 1332066-51 (Teilkreis: Messgerät B)
1) Siehe Anschlussbelegung Gerät
2) Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten oder unter www.heidenhain.de
3)  Abtasteinheit: 10 Hz bis 55 Hz wegkonstant 6,5 mm peak to peak
Rotoren: 10 Hz bis 55 Hz wegkonstant 10 mm peak to peak
 = Lagerung Kundenwelle
 = Kundenseitige Anschlussmaße
M = Messpunkt Arbeitstemperatur und Vibration
1 = Platinenstecker 15-polig
2 = Ansicht mit Kundenseite
3 =  Max. zulässiger Durchführungsdurchmesser für nicht isolierte elektrisch leitende Teile.
Durchführung von segmentierten Wellen vermeiden
4 =  Anbaumaß Messgerät B (motorseitig)
Toleranz beinhaltet Ausgleich von Montagetoleranzen und thermische Ausdehnung.
Dynamische Bewegung im gesamten Toleranzbereich zulässig.
5 =  Anbaumaß Messgerät A (abtriebsseitig)
Toleranz beinhaltet Ausgleich von Montagetoleranzen und thermische Ausdehnung.
Dynamische Bewegung im gesamten Toleranzbereich zulässig.
6 =  ISO 4762 oder ISO 14583 – M3x8 – 8.8 – MKL* (4x)
mit Spannscheibe DIN 6796 – 3 – FSt (4x) und Scheibe DIN 7349 – 3.2 – A2 (4x)
Anzugsmoment: 1 Nm ± 0.1 Nm
Auf Einbaulage der Spannscheibe achten: Konvexe Seite zum Schraubenkopf
7 = Drehrichtung beider Wellen für steigende Positionswerte
8 = Bauraum für Kabel beachten
9 = Bauraum für Elektronik beachten, siehe auch Anschlussmaßmodell
10 = Fase am Gewindeanfang obligatorisch für stoffschlüssige Losdrehsicherung
11 =  Bohrungen zum Ausrichten der Abtasteinheit durch eine Vorrichtung oder an der
 motorseitigen Geometrie.
Gemittelte Position zu Bezug  nach der Montage:
12 = Teilungseite TK
13 = Montageseite TK
14 = Auf der Feinspur (Ø 31.0 mm bis Ø 38.5 mm), nach der Montage
15 = Auf der Feinspur (Ø 48.0 mm bis Ø 57.0 mm), nach der Montage
16 = Zentrierkreis TK nach der Montage:
17 = Zentrierkreis TK nach der Montage:
* Gebrauchshinweise: Schraube mit stoffschlüssiger Losdrehsicherung nach DIN 267-27
siehe Prospekt Drehgeber unter Allgemeine mechanische Hinweise